a, loquitur ista. Caput enim nostrum Dominus  
 s; volens unitatem commendare, et charitatem  
 i quam habet ad Ecclesiam sponsam suam, se  
 ue omnibus membris suis passurum ostendit :  
 nunc in capite sustinuit passionem, hoc est, in  
 rio corpore, quod assumpsit de Virgine. Clamat  
 a se derelictum, qui derelinqui non poterat ;  
 multa membrorum suorum ad tantam tribula-  
 m erant ventura, ut a Deo derelicta penitus vi-  
 tur. Quorum personam gestabat ille, qui dice-  
 his custodiebant animam meam, consilium fece-  
 in unum, dicentes : Deus dereliquit eum, perse-  
 lmi, et comprehendite eum, quia non est qui libe-  
 um (Psal. LXX, 10. 11). Quod et ipsi benigno  
 in tormento crucis improperatum est : Si Filius  
 s, salvum te fac (Matth. xxvii, 40).

Potest et ita accipi, quod Dominus prævidens  
 s, imo plurimos in corpore suo, qui ab uni-  
 eccle-iæ suæ per hæreses, sive per alia crimi-  
 peccata erant recessuri, illorum personam in  
 nsfigurando, clamabat : Ut quid dereliquisti ?  
 diceret : Quare aliquis eorum abiit retror-  
 ut pereat ab unitate corporis mei, qui tanto  
 tu mihi sunt uniti ? Unde ex persona marty-  
 licitur in Psalmo : Adhæsit in terra venter  
 (Psal. XLIII, 25). Per ventrem, qui est mollior  
 rmior pars hominis, signantur illi qui ca-  
 patientia et firmitate perseverantiæ, et propter  
 acerbitate tormentorum deficientes, adhæ-  
 in terra, id est, terrenis consiliis et actio-  
 consenserunt. Nos autem qui adhuc in tri-  
 nibus quotidianis versamur, qui spectaculum  
 umus mundo et Angelis et hominibus, et tan-  
 purgamenta hujus mundi et peripsema om-  
 isque adhuc (I Cor. iv, 9, 13) ; inenarrabilem  
 s fiduciam concipiamus ex hoc præcipue, quod  
 Dominus consolator omnium pressurarum,  
 mitate spiritus et charitatis nobis conjun-  
 st, ut etiam personam nostræ infirmitatis  
 tam manifestis verbis transfigurare digna-  
 : : qui adhuc etiam apud Patrem osten-  
 vulnerum suorum interpellat pro nobis, orans  
 elinquatur in inferioribus membris suis, qui  
 spite nequaquam potuit derelinqui. Et quo-  
 nembra deperirent, quæ in voluntate capitis  
 m sciunt constare salutem ? Numquid aliquod  
 orum est in mortali corpore nostro, cui non  
 eat caput nostrum ? Si affligitur pes vel ma-  
 atim clamat caput per linguam : Cur affli-  
 lamabat Dominus ad Saulum in membra sua  
 lem, Cur me persequeris ? (Act. ix, 4) cum  
 nen securus remaneret in cælo. Benedictus  
 ninus Jesus, qui primo in se pro nobis, nunc  
 iam nobiscum in nobis pati dignatur tribu-  
 m, quam exigente justitia patimur, suam re-  
 et clamans, Cum ipso sum in tribulatione (Psal.  
 ; ut securius confidamus.